
О внесении изменений в единую 

Учетную политику МКУ «ЦБУ в сфере 

культуры и молодежной политики» 

города Перми, утвержденную 

приказом директора МКУ «ЦБУ в 

сфере культуры и молодежной 

политики» города Перми от 20.12.2019 

№ 059-09/43-01-02/3-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», пунктом 14 федерального стандарта бухгалтерского учета 

для организаций государственного сектора «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», 

утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н, иными 

федеральными стандартами, приказами Минфина России от 01.12.2010 № 157н, от 

06.12.2010 № 162н, от 23.12.2010 № 183н, от 16.12.2010 № 174н в целях 

организации бухгалтерского учета учреждений, обслуживаемых МКУ «Центр 

бухгалтерского учета и отчетности в сфере культуры и молодежной политики» 

города Перми 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие изменения в Положении об единой учетной 

политике МКУ «ЦБУ в сфере культуры и молодежной политики» города Перми 

для целей бюджетного (бухгалтерского) учета: 

        1.1. пункт 9.5. приложения 2 к приказу Единой учетной политики изложить в 

новой редакции: 

         «9.5. Инвентарный номер основного средства состоит из 14 знаков и 

формируется по следующим правилам:  

1-й знак – код вида финансового обеспечения;  

2-4-й знаки – коды синтетического счета;  

5-6-й знаки – коды аналитического счета;  

7-8-й знаки – коды амортизационной группы 9-14-й знаки – порядковый номер 

объекта в группе (000001-099999).  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ В СФЕРЕ 

КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ» ГОРОДА ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-09/42-4-70 от 16.05.2024. Исполнитель: Замахаева О. Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.05.2024 09:53



 

 
 

 

Обособленным частям сложного инвентарного объекта или комплекса 

основных средств присваивается инвентарный номер единицы учета 

(инвентарного объекта), дополненный цифровым индексом.  

Для формирования инвентарного номера неотделимых улучшений в объект 

операционной аренды используются реквизиты (номер и дата) договора аренды с 

целью идентификации каждого инвентарного объекта с соответствующим правом 

пользования активом.  

Присвоенный объекту инвентарный номер обозначается одним из следующих 

способов: путем нанесения номера на инвентарный объект краской или 

водостойким маркером, прикреплением бумаги с номером, при наличии 

технической возможности наклейка этикетки, содержащей наименование 

основного средства, инвентарный номер и штрих-код. 

Если основное средство является комплексом конструктивно сочлененных 

объектов, т. е. состоит из обособленных элементов, составляющих вместе единое 

целое, то на каждом элементе комплексного основного средства указывается 

единый инвентарный номер, присвоенный всему комплексу в целом.  

Инвентарные номера не наносятся на объекты основных средств стоимостью 

до 10000 рублей включительно. При наличии технической возможности возможна 

наклейка этикетки с наименованием основного средства и штрих-кода. 

Основание: п. 9 СГС «Основные средства», п. 46, 47, 49 Инструкции № 157н.» 

        2.  Установить, что Единая учетная политика применяется во все 

последующие отчетные периоды с внесением в неё необходимых изменений и 

дополнений.  

3. Установить, что положения Единой учетной политики по 

документальному оформлению фактов хозяйственной жизни, представлению 

первичных учетных документов, иных документов (сведений), необходимых для 

ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, обязательны для исполнения всеми 

сотрудниками МКУ «ЦБУ в сфере культуры и молодежной политики» города 

Перми, департамента культуры и молодежной политики администрации города 

Перми, автономных и бюджетных учреждений, подведомственных департаменту 

культуры и молодежной политики администрации города Перми. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

5. Опубликовать копии документов Единой учетной политики в новой 

редакции на официальном сайте МКУ «ЦБУ в сфере культуры и молодежной 

политики» города Перми в течение 10 дней с даты утверждения данного приказа. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                                                                                           О.Л. Сысуева 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-09/42-4-70 от 16.05.2024. Исполнитель: Замахаева О. Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.05.2024 09:53


	1
	2

